江苏省青少年科技中心

[image: image1.png](BEUIRREER
(@PURERSR

苏青科创委发〔2016〕4号

关于举办第十六届江苏省青少年机器人

竞赛活动的通知
各省辖市科协、教育局:
为贯彻落实《关于举办第二十七届江苏省青少年科技创新大赛的通知》（苏科协发〔2015〕194号）文件精神，为“中国将机器人和智能制造纳入了国家科技创新的优先重点领域”、“中国正在实施创新驱动发展战略，大力推动大众创业、万众创新和互联网+、中国制造2025，这将有力促进机器人新兴产业的成长，创造世界上最大的机器人市场”培养后备人才，决定举办第十六届江苏省青少年机器人竞赛活动（简称“竞赛活动”），并选拔其中部分优秀参赛队参加第十六届中国青少年机器人竞赛及第十七届全国中小学电脑制作活动竞赛类项目。现将有关事项通知如下：

一、竞赛活动时间及地点

1、竞赛活动时间：2016年5月13日-15日。

（1）5月13日9:00-15:00报到。18:30召开领队、教

练员会议（抽签及宣布有关事项）；

（2）5月14日全天比赛；

（3）5月15日上午比赛，下午疏散。

竞赛活动地点：南京航空航天大学。（乘车路线见附件1）

竞赛活动费用：

凡是参赛队员和带队老师报到时须交300元/人培训费，食宿费自理（自行提前预定客房，住宿咨询参考见附件2，南航提供伙食，自行购买）。

三、竞赛活动主题和规则
    《江苏省青少年机器人竞赛活动规则》（www.js5461.org资料下载栏目中下载）。
四、竞赛活动项目及组别
1、机器人综合技能比赛（小学、初中、高中）

2、机器人创意比赛（小学、初中、高中）

3、机器人二代足球比赛（小学、初中、高中）

4、FLL机器人工程挑战赛 （小学、初中、高中）

5、VEX机器人工程挑战赛（小学、初中、高中）

6、机器人灭火比赛（小学、初中）

7、机器人一代足球比赛（小学、初中、高中）

8、能力风暴WER能力挑战赛（小学、初中、高中）

9、纳英特智能挑战赛（小学、初中）

10、人型机器人全能挑战赛（初中）

11、机器人篮球比赛（初中、高中）

12、超级轨迹赛（小学、初中）

13、Botball（初中、高中）

五、竞赛活动申报
1、申报时间
    申报时间从2016年4月15日到2016年4月27日。
2、申报方式
    本届竞赛活动，由各市科协、教育局牵头统一申报项目，组委会不接受学校、个人申报。
    所有竞赛活动项目由各市按照竞赛活动名额分配表（见附件3）选拔优秀队伍并填写竞赛活动电子申报表(见附件4)，经各市科协审核后于2016年4月27日前电子邮件发送到组委会。
    机器人创意比赛要求参赛队伍填写申报资料（见附件5）并由各市竞赛活动负责人，于2016年4月27日前将电子版发送至组委会邮箱。逾期视为自动弃权。申报材料不符合要求的不予评审。
六、奖项及评审要求
    本届竞赛活动各竞赛项目设一、二、三等奖；学校团体奖；优秀教练员奖；优秀裁判员奖；优秀校长奖及竞赛优秀组织奖若干。

    各市应组织相应的专家评委会，按照“公正、公平、公开”的原则，对各竞赛项目认真开展竞赛活动，集中进行选拔，同时认真做好相关的宣传工作。
七、其他
   1、通知不再另行寄发，文件及附件在江苏省青少年科技教育网http://www.js5461.org查询、下载。
   2、请各市科协、教育局、认真组织派员参加竞赛活动。
   3、未尽事宜，请联系省青少年机器人竞赛组委会办公室。联系人:吉春鹏、刘惠平，电话： 025-68151269，地址：南京市梦都大街50号东楼412室，邮编：210019 QQ群：198977598，邮箱: allenjcp_2010@163.com。
附件：
1、乘车地图
2、住宿咨询参考
3、省青少年机器人竞赛活动名额分配表
4、省青少年机器人竞赛活动电子申报表
5、省青少年机器人创意比赛申报表

第二十七届江苏省青少年科技创新大赛组委会办公室

江苏省青少年科技中心代章

                         2016年3月23日

附件1：

乘车地图
南京航空航天大学（明故宫校区）：
地址：南京市秦淮区御道街29号。
（1）南京火车站、南京汽车客运站：乘坐地铁1号线，经过5站，到新街口换乘地铁2号线，往经天路方向，经过3站，明故宫3号出口出；
（2）步行至火车站广场东，乘坐17路，经过5站，明故宫下车。
2、南京南站：乘坐地铁1号线，经过8站，到新街口换乘地铁2号线，经过3站，到明故宫3号出口处；
[image: image4.jpg]

附件2：

住宿咨询参考
南京航天航空大学御苑宾馆
地址：御道街30号。
江苏民航东源大酒店
地址：瑞金路52号
汉庭酒店（南京瑞金路店）
地址：瑞金路25号。
如家快捷酒店(南京明故宫店)
地址：瑞金路21号。
格林豪泰（南京御道街店）
地址：御道街33号。
南京圆山宾馆
地址：瑞金路29号。
南京锦绣长城大酒店
地址：御道街标营2号。
[image: image2.png]- @surm

: 5
M (D) i .
au;m? RS %199
5 3) Bl
[T

HEMIISIR

Tamrmswr L

@ FEIHET
—
H#HER ¥ 190

（以上酒店价格为2015年携程网价格，请参加竞赛活动的带队老师确定参赛人数后，尽快自行预定房间）
附件3：
江苏省青少年机器人竞赛活动各市名额分配表
[image: image3.png]¢ et gt el e 5 et
w e < w [
B )
1
3 A% me : mmmmm 3tk

（十二五期间“江苏省科学特色学校”“江苏省青少年科学工作室机器人工作室”可增加一个参赛项目名额，如有特殊情况，由各市科协可在申报结束日4月27日后一周内，向省青少年科技中心申请增加相应名额）
附件4：
	2016年江苏省青少年机器人竞赛活动电子申报表

	序号
	城市
	区
	学校
	地址
	组别
	项目
	学生姓名
	学生性别
	年 级
	获奖证书辅导老师
	性 别
	带队老师
	手 机
	参赛使用器材
	分管校长

	1
（例）
	南京
	玄武
	南京市xxx学
	Xxx路
	高中
	机器人篮球
	王某、刘某
	男、女
	高一、高二
	姚某
	男
	姚某
	139XXXXXXXX
	未来伙伴
	田某

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	...

附件5：
江苏省青少年机器人竞赛机器人创意比赛申报表
请选择比赛的级别，如是省级竞赛请在括号里填上所在市（区、县）的名称：
□全省赛
□市（区、县）赛 (                        )
项目名称：
申 报 者：

申报者所在学校：

项目辅导机构（没有可不填）：
项目学科类别：机器人创意比赛

项目所属类别：请在确认的类别上划“√”
□ 个人项目
□ 集体项目
申报者学历类别：请在确认的类别上划“√”
小学项目
初中项目
高中项目
江苏省青少年科技创新大赛组织委员会制
申报者确认事宜

我（们）确认已认真阅读竞赛规则并且同意遵守规则。
我（们）确认所有申报资料属实。
我（们）授权主办单位比赛结束后无偿合理使用相关申报材料（包括公开出版等，不要求退还）。同时本人亦享有公开发表该项目资料的权利。
我（们）服从竞赛评委会的决议。
所有参赛选手必须同意并且遵守以上要求，申报者及监护人必须签名确认以后才能参赛：
申报者签名：                     监护人签名：
         年   月   日                   年   月   日
A、申报者情况
说明：个人项目只填第一作者情况，表格一式二份。
	第一作者
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
免冠照片

	现学历类别
	□小学生   □初中生    □高中生
	年级

	学校全名

	学校电话

	学校地址

	邮编

	家庭住址

	家庭电话

	家长姓名

	与申报
者关系

	工作单位及其
职务(或职称)

	署名作者
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
免冠照片

	现学历类别
	□小学生   □初中生    □高中生
	年级

	学校全名

	学校电话

	学校地址

	邮编

	家庭住址

	家庭电话

	家长姓名

	与申报
者关系

	工作单位及其
职务(或职称)

	署名作者
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
免冠照片

	现学历类别
	□小学生   □初中生    □高中生
	年级

	学校全名

	学校电话

	学校地址

	邮编

	家庭住址

	家庭电话

	家长姓名

	与申报
者关系

	工作单位及其
职务(或职称)

	辅
导
教
师
	姓 名
	性别
	年龄
	专业
	所  在  单  位
	职务或职称
	宅电或手机

	资格确认
	1．上述申报者均为在校中小学生。
2．本项目是申报者于2015年7月1日后独立（含在辅导教师指导下）完成的科技创新成果。
辅导教师（班主任）签名：                                学校学籍管理部门盖章
学校校长（负责人）签名：                                    年     月     日

B、项目情况
	项目名称

	该项目的选题是怎样确定的

	设计该项目的目的和基本思路

	该项目的设计过程

	该项目应用了哪些科学方法、科学原理

	该项目的主要贡献(创新部分)

	他人同类研究的情况调查

	进一步完善该项目的设想

	集体项目中申报者各自的工作分工

	专利申请号
及授权日期
	  申请号____________  申请人姓名___________  申请日期      年     月     日
  批准号___________   批准日期       年    月    日

	登载论文的报
刊及发表日期
	  登载论文的报刊名称_____________________    刊登日期      年     月     日

	申报项目所提供的材料
	□ 机器人创意比赛项目研制报告
附件：□ 报告的文字与图表（外观图、结构图、原理图等）共计不超过5页
□机器人动作演示的视频资料1～5分钟
□项目研发所需材料清单
□项目运行的完整程序设计（程序设计可以使用图形程序设计）
总计：            件。
说明：申报材料均可为复印件。

	机器人创意比赛项目研制报告

C 推荐意见及评审情况
	市级
比赛
组织
机构
审查及
推荐
意见
	该项目于     年    月    日在          市（区、县）第     届青少年机器人竞赛被评为优秀项目     等奖。同意上报参加第      届全省青少年机器人竞赛。我们已要求该项目作者所在学校及其上级主管部门对该项目做了资格审定，申报内容属实。
    市级评委会负责人签名：                              市级组织机构盖章
市级组织机构负责人签名：                               年     月     日

★